
 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК 

ш е с т о г о  с о з ы в а      

Р Е Ш Е Н И Е 
 

 

от 16 ноября 2023 года                                                                             № 379 

 

О внесении изменений в Решение 

Совета депутатов ЗАТО г. 

Североморск от 25.12.2018 № 455 «Об 

оплате труда лиц, замещающих 

муниципальные должности в 

муниципальном образовании ЗАТО 

г. Североморск»                  
 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом 

Мурманской области от 12.04.2005 № 608-01-ЗМО «Об органах местного 

самоуправления муниципальных образований в Мурманской области», 

руководствуясь Уставом муниципального образования городской округ 

закрытое административно-территориальное образование город Североморск 

Мурманской области, 

 

Совет депутатов РЕШИЛ: 

 

1. Внести в Решение Совета депутатов ЗАТО г. Североморск от 

25.12.2018 № 455 «Об оплате труда лиц, замещающих муниципальные 

должности в муниципальном образовании ЗАТО г. Североморск» (далее – 

Решение) следующие изменения: 

1.1. Приложение к Решению изложить в новой редакции согласно 

Приложению к настоящему Решению. 

2. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования и 

распространяется на правоотношения, возникшие с 01 октября 2023 года. 

3. Опубликовать Решение в газете «Североморские вести» и 

разместить в официальном сетевом издании «Электронный бюллетень 



органов местного самоуправления ЗАТО г. Североморск» в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

 

Глава ЗАТО г. Североморск     Председатель Совета депутатов      

ЗАТО г. Североморск 

                  О.А. Прасов              Е.П. Алексеев 

  

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение  

к Решению Совета депутатов  

ЗАТО г. Североморск от 16.11.2023 № 379 

 

«Приложение 

к Решению Совета депутатов 

ЗАТО г. Североморск от 25 декабря 2018 № 455 

 

 

РАЗМЕРЫ 

МЕСЯЧНОГО ДЕНЕЖНОГО СОДЕРЖАНИЯ 

 

Наименование муниципальной должности Размеры 

месячного 

денежного 

вознаграждения, 

руб. 

Размеры месячного 

денежного 

поощрения, руб. 

Глава ЗАТО г. Североморск 22 236 46 820 

Председатель Совета депутатов ЗАТО г. 

Североморск 
22 236 46 820 

Заместитель председателя Совета 

депутатов ЗАТО г. Североморск 
17 788 37 459 

Председатель Контрольно-счетной палаты  

ЗАТО г. Североморск 
14 576 30 693 

 

________________________». 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


